[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.03.2013  № 696
Об утверждении Положения о муниципальной системе оценки качества в сфере культуры Коченевского района и Порядка контроля и оценки соответствия качества фактически предоставляемых услуг стандартам общих требований к предоставлению услуг.
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003  №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Приказом министерства культуры Новосибирской области  от 29.11.2010  № 261 « О концепции управления качеством в сфере культуры Новосибирской области», приказом министерства культуры Новосибирской области от 03.08.2011 № 454 «Об утверждения Положения о региональной системы качества в сфере культуры Новосибирской области» и Уставом Коченевского района, в целях повышения профессионального мастерства, эффективности культурно-досуговой деятельности, популяризации профессии работников культуры, стимулирования труда работников культуры,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальной системе оценки качества в сфере культуры Коченевского района (Приложение 1).

2. Утвердить прилагаемый Порядок контроля и оценки соответствия качества фактически предоставляемых услуг стандартам общих требований к предоставлению услуг ( Приложение 2).

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района И.И.Попова.

Глава района                                                                             А.А.Карасёв